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Annotatsiya: Yuz terisi inson organizmida eng murakkab va o‘ziga xos tuzilishga ega 

bo‘lgan sohalardan biri hisoblanadi. Ushbu maqolada yuz terisining kapillyarlar 

tarmog‘i, ularning qon aylanishdagi roli hamda teri qatlamlarining tashqi muhitga 

fiziologik moslashuvi yoritib beriladi. Kapillyarlarning zich joylashuvi, terining 

elastikligi va sezuvchanligi yuzning haroratni muvozanatlash, mimik harakatlarni 

ta'minlash va himoya funksiyalaridagi ahamiyatini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: yuz terisi, kapillyarlar, qon aylanish, fiziologik moslashuv, teri 

qatlamlari 

 

Inson terisi – bu nafaqat organizmni tashqi muhitdan himoya qiluvchi to‘siq, balki 

murakkab sezuvchan va termoregulyator tizimning ajralmas qismidir. Ayniqsa, yuz 

sohasi terisi boshqa tananing sohalariga nisbatan nozik, ko‘proq qon tomirlari, nerv 

tolalari va ter bezlariga ega bo‘lib, bu uning funksional faoliyatini kengaytiradi.  

Yuzdagi kapillyarlar tarmog‘i yuz harorati va rangining o‘zgarishida, shuningdek, 

emotsional reaktsiyalarda (masalan, qizarish yoki oqarish) ishtirok etadi. Teri 

qatlamlarining moslashuvchanligi esa tashqi ta’sirlarga (shamol, quyosh, harorat 

o‘zgarishi) nisbatan barqarorlikni ta’minlaydi. 

Terining tuzilishi va kapillyarlar tizimi 

Yuz terisi uchta asosiy qatlamdan tashkil topgan: 

Epidermis: tashqi qatlam bo‘lib, himoya funksiyasini bajaradi. Unda asosan 

keratinotsitlar va melanotsitlar joylashgan. 

Dermis: o‘rta qatlam bo‘lib, elastin va kollagen tolalar, qon tomirlar, limfa tomirlari 

va retseptorlar mavjud. 

Gipodermis (subkutan qatlam): yog‘li to‘qimadan iborat, issiqlikni saqlaydi va 

terining harakatchanligini ta’minlaydi. 

Kapillyarlar dermis qatlamida zich joylashgan bo‘lib, ular orqali to‘qimalar gazlar va 

ozuqa moddalari bilan ta’minlanadi. Aynan kapillyarlar terining tezda qizarishiga yoki 

oqarishiga sabab bo‘ladi. 

Fiziologik moslashuvlar 

Yuz terisi tashqi muhitga moslashishda quyidagi fiziologik mexanizmlar orqali 

faoliyat ko‘rsatadi: 
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Termoregulyatsiya: issiqlik ko‘payganda kapillyarlar kengayib, teri orqali issiqlik 

chiqadi; sovuqda esa torayib, issiqlik saqlanadi. 

Mimik reaktsiyalar: mimik muskullar faoliyati kapillyar qon oqimiga ta’sir qiladi. 

Masalan, kulganda yoki xijolat bo‘lganda yuzda qizarish kuzatiladi. 

Himoya funksiyasi: teridagi melanotsitlar ultrabinafsha nurlanishga qarshi pigment 

ishlab chiqaradi, epidermis esa mexanik va mikrobiologik himoyani ta’minlaydi.  

Yuz terisining kapillyar tizimi va uning tuzilmasidagi fiziologik moslashuvlar 

organizmning har tomonlama moslashuvchanligini namoyon etadi. Kapillyarlarning 

zichligi va elastikligi terining rang o‘zgarishi, haroratni tartibga solish va mimik 

ifodalarni shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. Xususan, stress, sovuq, issiq, yoki 

psixologik holatlarga javoban yuz terisining rangida ro‘y beradigan tezkor o‘zgarishlar 

kapillyar qon aylanishining neyrovegetativ boshqaruv ostida ekanligini ko‘rsatadi.  

Shuningdek, yuz terisining elastin va kollagen tolalarga boy dermis qatlami tashqi 

omillarga chidamli bo‘lishda, epidermis esa patogenlarga va UV nurlariga qarshi tabiiy 

to‘siq sifatida xizmat qiladi. Teri orqali namlik chiqishi (transdermal suv yo‘qotilishi) va 

ter bezlari faoliyati ham termoregulyatsiyada muhim ahamiyatga ega. 

Mavjud ilmiy adabiyotlar yuz terisi kapillyarlarining disfunktsiyasi turli dermatologik 

kasalliklar (masalan, rozatseya, kuperoz) bilan bog‘liqligini ko‘rsatmoqda. Shu bois bu 

tizimni chuqur o‘rganish nafaqat fiziologik, balki klinik nuqtayi nazardan ham dolzarb 

hisoblanadi. 

Yuzdagi kapillyarlar tizimi va terining qatlamlari tashqi omillarga sezgir va ularning 

o‘zgarishiga tez moslashuvchi tuzilmalar hisoblanadi. Ularning fiziologik faoliyati 

organizmning umumiy holati, emotsional reaksiyalar va muhitga bo‘lgan adaptatsiyasida 

muhim rol o‘ynaydi. Bu tizimlarning chuqur o‘rganilishi dermatologik va kosmetologik 

muolajalarda ham muhim ahamiyatga ega. 
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